
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»  

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
                                                                 

ПРИКАЗ 
 

«26» мая 2021 года                                                                                             № 178-1 

 

г. Сретенск 

 

   

О проведении оценки системы управления качеством образования органов 

местного самоуправления 

  В соответствии с паспортом национального проекта «Образование», в 

рамках реализации мероприятий федерального проекта «Современная школа», 

с учетом пункта 9 Постановления Совета Федерации Федерального Собрания 

Российской Федерации от 10 февраля 2021 года № 21-СФ «О ходе реализации 

национального проекта «Образование»», письмом Управления оценки качества 

образования и контроля (надзора) за деятельностью органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 20 апреля 2021 года № 08-70 «О 

направлении материалов по организации мониторинга системы управления 

качеством образования органов местного самоуправления», приказом 

Министерства образования и науки Забайкальского края от 24 мая 2021 года № 

550 «О проведении оценки системы управления качеством образования 

органов местного самоуправления в целях выявления степени 

сформированности и эффективности функционирования систем управления 

качеством образования»,  

приказываю:  

1. Назначить муниципальными координаторами Оценки системы 

управления качеством образования органов местного самоуправления (далее - 

Оценка) в соответствии с Критериями оценки и методическими 

рекомендациями по организации и проведению оценки механизмов управления 

качеством образования органов местного самоуправления муниципальных 

районов, городских и муниципальных округов и иных органов, реализующих 

данные полномочия следующих лиц: 

1.1. Афанасьеву Ирину Игоревну - заместителя начальника Управления 

образованием администрации муниципального района «Сретенский район» 

Забайкальского края; 



1.2. Кархову Ольгу Николаевну - заведующего районным методическим 

кабинетом Управления образованием администрации муниципального района 

«Сретенский район» Забайкальского края. 

2. Муниципальным координаторам организовать взаимодействие с 

региональными координаторами и заполнение форм сбора первичных данных. 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель Главы 

муниципального района 

«Сретенский район» по вопросам 

образования – Начальник 

Управления образованием  

  

 

 

 

   

 И.А. Магон 
 
 


		2021-09-03T10:30:15+0900
	Подписано цифровой подписью
	Магон Иван Андреевич




